Cum venisset ergo ad eos, et aliquot dies una
 conversatus tum dictis, tum factis suis magis eo-
 rum studium erga mysterium incendisset, cum jam
 tempus esset etiam id negotium, propter quod
 legati ad eum missi erant, ad exitum deducendi,
 ac designandi aliquem eorum Ecclesiæ primarium
 sacerdotem : tunc principum quidem et magistrat-
 um civitatis omnium sententiæ in hoc occupatæ
 erant, ut anxie atque curiose inquirerent ac scis-
 citarentur, qui eloquentia, qui genere, reliquoque
 vitæ splendore cæteros præcedere videretur. Puta-
 bant enim, quoniam etiam his bonis magnus Gre-
 gorius cumulatus erat, nec earum quidem rerum
 oportere expertem esse, qui ad hoc munus delige-
 retur. Cum autem in multas partes suffragiis scin-
 derentur, et alii alium præoptarent atque præferrent,
 exspectabat ille vir magnus divinitus aliquod sibi
 consilium ad propositum negotium suppeditari. Ac
 quemadmodum Samuel in eligendo rege fertur non
 pulchritudine nec magnitudine corporum motus
 esse, sed animum regum requisivisse, etiamsi in
 contempto forte corpore reperiretur : eodem modo
 etiam ille, studiis erga unumquemque eorum, qui
 destinabantur, neglectis, id unum duntaxat spec-
 tabat, an aliquis etiam ante declarationem indu

stria vitæ atque virtute in moribus sacerdotum A gestaret. Cum autem illi quidam producerent eos de quibus suffragium ferretur, quem quisque promoveret ejus honorificam mentionem facientes, atque hic, ut etiam viliorum (quod ad vitæ speciem attinet) rationem haberent eos hortaretur (posse enim etiam in talibus reperiri aliquem, qui animi bonis super eos emineret, qui vitæ splendore præstarent): quidam ex iis, qui præerant suffragiis ferendis, eam magni illius sententiam pro contumelia atque derisione accepit, si, cum nullus eorum qui et eloquentia et dignitate et manifesto facultatum vitæ splendore cæteris prælati essent, ad sacerdotium admitteretur, ex officibus sellulariis, quique labore manuum vitam tolerarent, ad ejusmodi munus aliqui magis apti et idonei existimarentur, et simul cavillans cum quadam irrisione ad eum, *Si hæc, inquit, jubes, ut hi quidem tales, qui ex omni civium numero electi sunt, prætereantur, atque ex quisquiliis et infima plebe, assumantur aliquem ad administrationem sacerdotii, qui tali civitati præsit, tempus tibi deinceps fuerit carbonarium Alexandrum ad sacerdotium vocandi, atque ad hunc transitione facta, si videtur, suffragiis inter nos universi cives consentimus.* Atque ille quidem hæc loquebatur, sententiæ ejus obtractans, ac per hoc simulatum et cavillatorium suffragium summam et exactam diligentiam in superioribus vituperans ac reprehendens. Sed magno illi per hæc dicta subit animum cogitatio, quod non sine numine divino Alexandri a deliberantibus inter cæteros mentio facta esset. *Et quis, inquit, est Alexander, cujus mentionem fecistis?* Deinde cum quidam ex iis, qui una intererant, tum risu memotatum in medium produxisset, pannis vilibus ac sordidis ac toto quidem corpore amictum, et simul apparentibus rebus, manibus pariter et facie, reliquoque corpore carbonibus infecto ac sordidato officium et questum ostendentem; cæteris quidem risus materia erat talis in medio stans Alexander. At perspicacem illum oculum valde id spectaculum obstupesciebat: vir in extrema paupertate, ac neglecto corpore seipsum solum spectans, ac veluti sibi placens et gaudens eo habitu, qui habitus oculis imperitis ridiculus erat. Etenim ita se res habebat. Non urgente paupertate ad ejusmodi vitæ genus devenerat, sed philosophus quidam vinebat, quemadmodum insecuta vita indicavit, adeo ut etiam ad martyrium usque pervenerit, per ignem cursu confecto. Latere autem dedita opera volebat, altiori animo præditus, quam ut eam, quæ vulgo expetitur, felicitatem curaret, ac pro nihilo sæculum ducebat, eo quod et sublimis et veræ vitæ studio teneretur. Et ut maxime virtutem ad quam aspirabat, assequeretur, operam dabit, ut esse ignoraretur, contemptiore genere vitæ veluti quin etiam, quod eximio flore juventutis præditus esset, periculosum esse ducebat ei, qui consuetudinem sibi sectandam proposuisset, corporis sui pulchritudinem patescere, felicitate quam in pompa sese ostentantem: noverat enim ejusmodi rem gravium offensionum ac debili occasionem plerisque præbere solere.